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Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1917 kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontor et fram
ställning om pension åt änkan Hedvig Axelina Gottfrida 
Olivia Levin, född Vestermark.

I eu den 24 maj 1917 dagtecknad, till bankoutskottet avlåten 
skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Övermaskinisten vid riksdagens hus Carl Gustaf Levin, född den 10 juni 
1860, avled den 22 innevarande månad.

Efter att från den 10 januari 1902 hava varit av riksdagshuskommittén an
ställd såsom övermaskinist vid det nya riksdagshuset, antogs Levin den 15 decem
ber 1904 av fullmäktige i riksgäldskontoret att från och med den 1 januari 1905 
uppehålla denna befattning. Sedan befattningen blivit uppförd å stat, konstituerades 
Levin den 11 juni 1908 att tillsvidare från och med den 1 påföljande juli vara 
övermaskinist vid samma hus.

Fullmäktige anse sig i detta sammanhang böra meddela, att Levin under de 
år, han varit anställd vid riksdagshuset, städse på ett mycket förtjänstfullt sätt full
gjort sitt ansvarsfulla arbete, som helt tagit hans tid och krafter i anspråk.

Levin efterlämnade vid sitt frånfälle änka, Hedvig Axelina Gottfrida Olivia 
Levin, född Yestermark, men inga barn. Enligt här bifogat läkarutlåtande är änkan 
på grund av sjukdom oförmögen att genom arbete försörja sig.

I följd av stadgande i reglementet för riksgäldskontorets änke- och pupill
kassa, som för delägarskap kräver, att vederbörande innehar eller innehaft ordinarie 
anställning i riksgäldskontoret, var Levin icke delägare av samma kassa och ej 
heller, så vitt fullmäktige hava sig bekant, av någon annan kassa eller förening, 
varifrån hans änka skulle kunna påräkna pension eller liknande understöd. Enligt 
vad fullmäktige erfarit torde boets behållning icke komma att överstiga 4,000 
kronor, bohaget oberäknat. Till följd därav befinner sig änkan nu i en ekonomisk 
ställning, som torde väl motivera ett ingripande från riksdagens sida genom bevil
jande — såsom tillförne i likartade fall ägt rum — av en årlig pension.
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Såsom lämplig beräkningsgrund för bestämmande av pensionsbeloppet, torde 
kunna läggas vad i sådant avseende finnes stadgat för delägare i nksgäldskontorets 
änke- och pupillkassa i § 7 av för kassan gällande reglemente: Pension för änka 
och barn efter den, som innehaft tjänst i riksgäldskontoret och vid dödsfallet var 
delägare i denna kassa, utgår med en fjärdedel utav den ordinarie lön, som (ten 
avlidne delägaren senast vid detta verk innehaft.» Levin uppbar vid sitt träntalle 
i kontant lön 1,600 kronor för år jämte förmånen av fri bostad, som uppskattas 
till 400 kronor, eller således tillsammans 2,000 kronor ordinarie lön. i ensions- 
beloppet för änkan skulle alltså enligt nämnda beräkningsgrund komma att utgöra
500 krpI^orgrund ay yad såiun(ia anförts få fullmäktige hemställa, att bankoutskottet
behagade föreslå riksdagen besluta ,r , , spö,,

att till änkan Hedvig Axelina Gottfrida Olivia Levin, född Vestermark, ma från 
och med den 1 juni 1917 under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver 
i sitt nuvarande änkestånd, från riksgäldskontoret utgå en årlig pension å fem
hundra kronor, att under innevarande år utbetalas av anslaget till kostnader för 
riksdagens hus och därefter av anslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid 
riksgälds- och riksdagsförvaltningen.»

Utskottet har funnit sådana omständigheter vara för handen, att 
änkan Levin bör beredas pension av allmänna medel, och har utskottet 
ansett sig böra tillstyrka bifall till fullmäktiges förevarande fram
ställning.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till förevarande fram
ställning, må medgiva, att till änkan Hedvig Axelina 
Gottfrida Olivia Levin, född Vestermark, må från och 
med den 1 juni 1917 under hennes återstående livstid, 
så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, flan 
riksgäldskontoret utgå en årlig pension å femhundra 
kronor, att under innevarande år utbetalas av anslaget 
till kostnader för riksdagens hus och därefter av an
slaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- 
och riksdagsförvaltningen.

Stockholm den 5 juni 1917.

Utskottet.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Neiglick, Gustafsson, friherre Langenskiöld 

Ekman, Wickman, Boos och Boberg samt
av andra kammaren: herrar friherre Adelswärd, Kristensson, Valilquist, Berg i Munkfors, 

Olsson i Blädinge, Söderberg i Hobbom, Edbom och Jonsson i Hå.
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